

## ORDER DLA JOLANTY ORLIŃSKIEJ

16 maja odbyły się krajowe uroczystości nadania Orderów św. Izydora Oracza za Zasługi w Rolnictwie. Już po raz szósty Kapituła Orderu uhonorowała tym szacownym wyróżnieniem osobę i instytucję zasłużone dla polskiego rolnictwa. W gronie 19 laureatów tegorocznej edycji znalazła się Jolanta Orlińska, główny geodeta kraju. Uroczystości odbywały się w Sanktuarium św. Izydora Oracza przy kościele pw. Ducha Świętego w Białymstoku pod patronatem ks. abp. metropolity białostockiego Stanisława Szymeckiego, wojewody podlaskiego, marszałka województwa podlaskiego i innych ważnych osobistości życia politycznego i społeczno-kulturalnego regionu. Na zakończenie imprezy GGK zwiędziła szczególną wystawę pod hasłem „Sybir w dokumentach i pamiątkach z tych tragicznych lat”.

Tekst i zdjęcie TADEUSZ JASTRZĘBSKI  
(dyrektor PODGiK w Białymstoku)



## PANIE NA CZELE KARTOGRAFÓW

W związku z upływem kadencji zarządów obu działających w środowisku kartografów organizacji – istniejącego od 1999 r. samorządowego zawodowego Stowarzyszenia Kartografów Polskich oraz o rok młodszego (lecz mającego 35-letniego prekursora w postaci Komisji Kartograficznej) Oddziału

Kartograficznego Polskiego Towarzystwa Geograficznego – podczas XIX Szkoły Kartograficznej w Zielescu zwołano zebrania sprawozdawczo-wyborcze. W późniejszym o rok zebraniu Oddziału Kartograficznego PTG uczestniczyło 13 spośród 60 członków. Wspomniano m.in. o tym, że rząd podjął w tym czasie kilka nowych, udanych inicjatyw, takich jak rozszerzenie zasięgu międzynarodowego konkursu prac dzieci im. Barbary Peichenik na kilka nowych województw, zorganizowanie pierwszego konkursu prac z zakresu kartografii dla studentów wyższych uczelni.

Po wysłuchaniu rutynowych sprawozdań związanych z działalnością w minionej kadencji zebrani udzielili ustępującemu zarządowi absolutorium. Nowy zarząd wybrano w zasadniczo niezmiennym składzie: **prof. Wiesława Żyszkowska** została przewodniczącą, dr inż. Dorota Borowicz-Mięcka – skarbnikiem, dr Waldemar Spallek – sekretarzem (wszyscy z Uniwersytetu Wrocławskiego), a dr hab. Beata Medyńska-Gulij (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) i dr Jolanta Korycka-Skorupa (Uniwersytet Warszawski) – członkami.



Następnie z udziałem 25 członków (na 176 wszystkich) odbyło się statutowe V Walne Zgromadzenie SKP. Główne punkty programu obejmowały sprawozdania z działalności zarządu, komisji rewizyjnej i sądu koleżeńkiego, dyskusję (ograniczyła się ona do sprawy uprawnień zawodowych z zakresu redakcji map i ich postulowanego rozszerzenia na GIS) i udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi, a następnie wybory nowych władz oraz postulaty na przyszłość. Jedyną kandydatką na przewodniczącą

była i ponownie nią została **dr inż. Joanna Bac-Bronowicz** z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Swoje dotychczasowe funkcje zachowali także dr Jan Krupski (Uniwersytet Wrocławski) jako zastępca przewodniczącej, mgr inż. Robert Pajkert (Urząd Marszałkowski Woj. Dolnośląskiego) – sekretarz. Zmienili się natomiast pozostali członkowie zarządu: drugim zastępcą przewodniczącej jest obecnie mgr inż. Grzegorz Kurzeja (ESRI Polska), a „szeregowymi” członkami dr inż. Paweł J. Kowalski (Politechnika Warszawska), mgr inż. Krystian Kozioł (AGH w Krakowie) i mgr Radosław Golba (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu).

JERZY OSTROWSKI

### NOWOŚCI PRAWNE

- 7 maja opublikowano ustawę z 4 marca 2010 r. o **infrastrukturze informacji przestrzennej** (DzU nr 76, poz. 489), której celem jest przede wszystkim implementacja dyrektywy INSPIRE na grunt krajowy; weszła w życie 7 czerwca 2010 r., pełna treść – na Geoforum.pl 10 maja; akt ten określa zasady tworzenia oraz użytkowania IIP w Polsce.
- 17 maja opublikowano rozporządzenia Rady Ministrów z 30 kwietnia
- w sprawie **Raportu o zagrożeniach bezpieczeństwa narodowego**,
- **Narodowego Programu Ochrony Infrastruktury Krytycznej** oraz
- **planów ochrony infrastruktury krytycznej** (DzU nr 83, poz. 540-542); wszystkie weszły w życie 1 czerwca 2010 r. i są aktami wykonawczymi do znowelizowanej w ub.r. ustawy o **zarządzaniu kryzysowym**; przypomnijmy, że w ustawie zmieniono m.in. definicję sytuacji kryzysowej, wprowadzono także nowe definicje, w tym mapy ryzyka i mapy zagrożenia.

Oprac. AW